
Mladecko
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.898239N, 17.708172E

Nadmořská výška: 334 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 266 ha

Počet obyvatel: 143 PSČ: 747 54

Adresa URL: www.mladecko.cz

O obci
Obec Mladecko se nachází přibližně 17 km od města Opavy, asi 2,5 km západně od Litultovic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci původně nazývané Mladotice pochází z roku 1250, kdy je obec uváděna
jako součást stěbořického statku.

Ubytování a restaurace
Zařízení veřejného stravování přímo v obci není, těsně za hranicí obce, u silnice 1/46 (Deštné)
však leží hospoda U Kišky - penzion.

Okolí a příroda
Okrajem obce ze západu na jih protéká říčka Hvozdnice.

Současnost obce
Obec Mladecko je velmi malé sídlo venkovského typu s převažující obytně-rekreační funkcí. V obci je
předpoklad pro rozvoj funkce rekreační. Součástí obce jsou dvě chatové osady, Choranda (15 chat) a Nad
nádražím (20 chat).

Sportovní možnosti
V obci začíná zelená turistická trasa, která odsud vede jižním směrem.

Památky a zajímavosti
K památkám v obci patří empírový zámek, kaple sv. Josefa, roubené stavení čp. 44, kříž na
hřbitově nebo pomník Osvobození Mladecka.

Doprava
Území obce leží při silničním tahu I/46. Severní částí obce prochází železniční trať Opava
východ - Svobodné Heřmanice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10332/mladecko/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 16:48:03


